
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0611/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios auxiliares para la celebración de las jornadas de
Digitalización del Ciclo Integral del Agua con motivo de la celebración del 50 aniversario de Emasesa

La cesión de espacios a EMASESA para el evento del 50 aniversario de EMASESA en el Palacio de CongresosDescripción 
de Sevilla y el montaje y desmontaje, alquiler de mobiliario, producciones, dotación audiovisual y personal técnico, servicio
de limpieza, servicio de vigilancia y catering.
Valor estimado del contrato 51.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.349,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.450 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Instalaciones del contratista
(00000) Sevilla España

ACUERDOS ADOPTADOS:

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de los “SERVICIOS AUXILIARES PARA LA REALIZACIÓN DE LAS JORNADAS DE

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DIGITALIZACIÓN DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA CON MOTIVO DEL 50 ANIVERSARIO DE EMASESA”, Expte. Nº
0611/2024, a CONGRESOS Y TURISMO DE SEVILLA, S.A., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación, a
excepción del importe de adjudicación, que se corrige y asciende a 53.976,00 €, IVA excluido, y por los motivos expuestos
en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.

SEGUNDO. - Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de anuncio en el Perfil de
Contratante de EMASESA alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

TERCERO. - Notificar esta resolución a la empresa adjudicataria para su conocimiento y efectos oportunos.

CUARTO. - Continuar la tramitación del expediente hasta la formalización del contrato como se indica en los pliegos de
condiciones.

Este acuerdo es susceptible de impugnación conforme a lo previsto en la cláusula 25 del pliego de cláusulas
administrativas particulares del expediente indicado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONGRESOS Y TURISMO DE SEVILLA, S.A.
NIF A90109729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.405,86 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 23/09/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa CONGRESOS Y
TURISMO DE SEVILLA, S.A., por un importe, tras la negociación, de 53.976,00 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución
de 2 meses desde formalización.

Hay que hacer constar, que en la propuesta de adjudicación aparece el siguiente error material: Importe (sin IVA):
51.450,00 € (27.566,00 € al 21% de IVA y 26.410,00 € al 10% IVA), cuando de la suma de los citados importes resulta la
cantidad 53.976,00 €, que es la correcta, tal y como aparece reflejado en el mismo documento, en el apartado de
clasificación de las ofertas. Se trata de un caso de corrección de error material subsanable, que como ya se ha indicado
aparece correctamente indicado en el cuerpo de la clasificación de las ofertas, y que resulta de la suma de los importes
individuales.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4SAJa4dliVRNRCNqofLLBjAO0JwfWpnhcpQxVQiaXNzRAd42IilA%2BvTZJkVuyVGhij5ZCOqwq3TgXOyMokNIowOZzJSteQ8UsyO%2BjMmoyh/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 26/09/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de competencia por
razones de exclusividad o técnicas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por las razones expuestas en la memoria justificativa.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9Gr8KBWTKCIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014255790 |  2024-001019351 | Fri, 27 Sep 2024 10:26:20:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30154503181002732808005558344051357479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9Gr8KBWTKCIzo3LHNPGcQ%3D%3D

